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Sosiaali- ja terveysministeriö 
Kansanterveyslaitos 

10.5.2006 
 

KANSANTERVEYSLAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS 
VUODELTA 2005 

 
Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Kansanterveyslaitoksen tilin-
tarkastuksesta varainhoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskerto-
muksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sosiaali- ja terveys-
ministeriölle että Kansanterveyslaitokselle.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Kansanterveyslaitoksen tilinpäätök-
seen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tulokselli-
suuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja 
sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Aino Niemi ja sitä on val-
vonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein.  
 
Kansanterveyslaitoksen toimintamenomomentin 33.08.21 määrära-
haa on käytetty talousarvion vastaisesti 19 440 euroa siirtomenoi-
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hin. Talousarvion mukaan määräraha on ollut käytettävissä vain ku-
lutusmenoihin.  
 
Tuotto- ja kululaskelman muut toiminnan tuotot sisältävät 408 000 
euroa maksullisen toiminnan tuottoja.  
 
Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti. 
 
Tilinpäätöksen liitteessä 2 (Nettoutetut tulot ja menot) esitetyt tilin-
päätösten mukaiset menotiedot sekä vuodelta 2004 että 2005 poik-
keavat vastaavista talousarvion toteutumalaskelman mukaisista tie-
doista. Muilta osin tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot 
on esitetty talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 
 
Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämis-
tapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittä-
vässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden 
kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. 
 
Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, 
onko suoritteiden määrästä esitetty olennaisilta osin oikeat tiedot. 
 
Toiminnallista tehokkuutta koskevina tietoina on esitetty henkilö-
työvuosi- ja kustannustiedot tulosalueittain eriteltynä, erilliset kus-
tannusvastaavuuslaskelmat brutto- ja nettobudjetoidusta maksulli-
sesta toiminnasta sekä yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvas-
taavuuslaskelma. 
 
Kansanterveyslaitoksen maksullisen toiminnan tuotot olivat vuonna 
2005 5,3 miljoonaa euroa ja yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot 
14,4 miljoonaa euroa. 
 
Tulosalueittaisia henkilötyövuosi- ja kustannustietoja voidaan pitää 
oikeina ja riittävinä. Koska bruttobudjetoidun maksullisen toimin-
nan kustannusvastaavuuslaskelma kattaa vain noin kolmanneksen 
toiminnasta ja nettobudjetoidun maksullisen toiminnan ja yhteisra-
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hoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmiin sisältyy olen-
naista arvionvaraisuutta, ei maksullisesta toiminnasta ja yhteisra-
hoitteisesta toiminnasta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riit-
tävinä. Myös maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmi-
en dokumentointiin tulee kiinnittää huomiota. 
 
Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä suoritetietoja voidaan pi-
tää oikeina.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjan-
pidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä 
sekä rokotevälitystoiminnan tarkastuksessa. 
 
Edellä tilinpäätöslaskelmien yhteydessä käsiteltyjä virheellisiä me-
nettelyjä voidaan pitää myös sisäisen valvonnan puutteina. 
 
Rokotevälitystoiminnan sisäisessä valvonnassa ja Kansanterveyslai-
toksen hankintoja koskevassa ohjeistuksessa on tullut esiin puuttei-
ta, joiden johdosta Kansanterveyslaitoksen on syytä ryhtyä asian-
mukaisiin toimenpiteisiin.  
 
Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta 
olennaista huomautettavaa. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta mo-
mentille 33.08.21 (Kansanterveyslaitoksen toimintamenot) talous-
arvion vastaisesti kirjattuja siirtomenoja (yhteensä 19 440 euroa) ja 
talousarviolain 15 §:n 2 momentin edellyttämää maksullisen toi-
minnan kannattavuuden seurantaa ja vuosituloksen esittämistä. 
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ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN TAR-
KASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Kansanterveyslaitoksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
15.8.2006 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt maksulli-
sen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmien luotettavuuden pa-
rantamiseksi.  
 
 
 
 
Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja  Aino Niemi 
 
 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö 
Kansanterveyslaitoksen pääjohtaja 
Valtiokonttori 
 


